
MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 07/12/2023, con cui si è provveduto ad
aggiudicare il servizio di recupero e/o smaltimento dei rifiuti urbani “Residui Vegetali” aventi codice EER
20 02 01, per il periodo di mesi 30 (trenta), a partire dal 1 gennaio 2024 fino al 30 giugno 2026, alla
Società A2A Recycling Srl (con sede legale in via F.lli Beltrami 50/52 – 20026 Novate Milanese (MI),
C.F. e P.IVA n. 0843612151), verso un corrispettivo di € 169.023,75 oltre IVA 10% pari a € 16.902,38
per un importo totale di € 185.926,13;

DATO ATTO dell’esito positivo delle verifiche dei requisiti dell’aggiudicatario, richiesti in data 21/11/2023
e pervenuti il 23/11/2023, nonché dei sollecitati ultimi esiti acquisiti in data 12/12/2023, anch’essi
riportanti l’ottemperanza agli obblighi normativi, relativi ai requisiti: di ordine generale di verifica di
ottemperanza L. 68/99 lavoro disabili pervenuto da Afol Metropolitana (prot. n. 3568853 del
12/12/2023), e tecnico/professionale (di ordine speciale) riferito al certificato di regolare esecuzione
(CRE) rilasciato da Amsa Spa, pervenuto a mezzo piattaforma Sintel in data 12/12/2023 – Id messaggio
Sintel n. 177281438;

RICHIAMATO l’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, che dispone: “(…) L’organo competente a
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse
pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione,
che è immediatamente efficace”;

VISTO l’art. 21 nonies, comma 2, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, che recita: “E’ fatta salval a
possibilità di convalida del provvedimento annullabile, sussistendone le ragioni di interesse pubblico ed
entro un termine ragionevole”;

CONSIDERATO che sussistono ragioni di interesse pubblico per la convalida della Determinazione
Dirigenziale n. 1351 del 07/12/2023, in quanto debba essere garantita continuità al servizio pubblico
indifferibile di “Trattamento a recupero e/o smaltimento dei rifiuti urbani – frazione rifiuti Residui
Vegetali”, essendosi conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti dell’aggiudicatario
successivamente all’adozione della sopra richiamata determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art 17,
comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA AMBIENTE E POLITICHE SOCIALI

SEZIONE SEZIONE AMBIENTE ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE
N° 1413 Data

numerazione
18/12/2023

Oggetto: Atto di CONVALIDA della Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 07/12/2023 ad
oggetto: “Gara 3 23 S – Servizio di trattamento a recupero e/o smaltimento dei rifiuti
urbani (due frazioni) – Aggiudicazione Lotto 1 – Frazione Rifiuti Residui Vegetali (EER 20
02 01), per il periodo dal 01/01/2024 al 30/06/2026 – Codice CIG A01A14691E”, ai sensi
dell’art. 21 nonies della L. 241/1990 e s.m.i.



VISTI:
- Documento Unico di Programmazione 2023-2025, approvato con deliberazione di G. C. n. 104

del 28/07/2022 e la Nota di aggiornamento con deliberazione C.C. n.4 del 30/01/2023 – esecutiva;
- Deliberazione di Consiglio comunale n.5 del 30/01/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di
Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di
G.C. n. 20 del 02/02/2023;

DATO ATTO del “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000,
approvato con deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive;

RITENUTO di nominare il responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1,
della Legge n. 241/1990;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
 

DETERMINA
 

1. per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 21 nonies, comma 2, della Legge n. 241/1990,
a seguito di conclusione con esito positivo della verifica dei requisiti dell’aggiudicatario, la
CONVALIDA della Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 07/12/2023, ad oggetto: “Gara 3 23
S – Servizio di trattamento a recupero e/o smaltimento dei rifiuti urbani (due frazioni) –
Aggiudicazione Lotto 1 – Frazione Rifiuti Residui Vegetali (EER 20 02 01), per il periodo dal
01/01/2024 al 30/06/2026 – Codice CIG A01A14691E”.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesta che, ai sensi dell’art. 45, comma
1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il parere in ordine alla regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2023-12-18T16:26:29+0100
	Lorenzo Giona


		2023-12-19T10:06:20+0100
	Fabrizio Giovanni Domenico Zordan




